
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

ANO ao 5 3 

RESOLUC C.1J.DJC.0.11.004605 
i Ñi h an in a MI hi II 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

.- Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de Septiembre de 2011, 
. que contienen la constitución de la compañía MAXMEMORY PROGRAMAS EDUCATIVOS 

» - INTEGRALES CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ,DJC.Q.2011.4389 de 
14 de octubre de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MAXMEMORY PROGRAMAS 

EDUCATIVOS INTEGRALES CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

*ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Octubre de 2011 

   
Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDIC E COMPANIAS 
as .a cmfmero: A SER as a a as 

Exp. Reserva 7381032 AN HOMO a 
Nro. Trámite 1.2011.2652 Ga, SOON mercato AZ. 

| FMA/ ¿e Reglas dedo PE CUMTLINeoto alo dispar, 13.5 

a > Vhisiia, de cantorm ¿dad ado extanlesión en 
$ tnenreto 233 del 22 de Agos de 1978   

  

po SL. do en el Rogistro Ufida B7R 05 
3 | A Agosto del | EM. NES a LND 7 

  

e o 

rcangil da Re 
BoRusta Endaus Mou. 

IS ES 

A Le 

  

   



  

0D SUPERINTENDENCIA 
bai DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.11,004605 
UI 

Dr. Oswaldo Noboa León APRA 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de Septiembre de 2011, 

que contienen la constitución de la compañía MAXMEMORY PROGRAMAS EDUCATIVOS 
INTEGRALES CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J].DJC.Q.2011.4389 de 
14 de octubre de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MAXMEMORY PROGRAMAS 
EDUCATIVOS INTEGRALES CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. - 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Octubre de 2011 

    

  

        

     

Exp. Reserva 7381032 e EN 
Nro. Trámite 1.2011.2652 A O 

al de Regist, = de Aura ele ateo ques 
e eo DS e EPUODWlad E in estelaleddo pa 

y ES Es PA Rs o $ o Estaca 733 del 22 de Agosio de 1575, 
E Atado e el Registro Oficial SE Ab 

Be Ao sto del rolsa 
a a y 7 

¿Alta a.-22-N00%011. 
F * e AAA 

“ e ml o 
$ 

> 
e 

cantil da AÑ


